
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 123 Jueves 23 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 27926

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
22

47
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

22475 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Subsecretaría de Fomento. Objeto: Primer contrato basado del Acuerdo
Marco  para  la  adquisición  y  suministro  de  equipos  de  protección
individual y otros equipos de protección, destinado al personal de los
servicios centrales y periféricos de la D.G. Carreteras y D.G. Marina
Mercante, con un único empresario. Expediente: 827-2.1.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800441D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana 67, 5ª Planta Despacho A-582.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915975080.
1.10) Fax: 915978570.
1.11) Correo electrónico: contratacion.sgagf@fomento.es
1.12) Dirección principal: http://www.fomento.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X3xc0Yk4nyw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4.  Códigos  CPV:  18000000  (Prendas  de  vestir,  calzado,  artículos  de  viaje  y
accesorios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Primer contrato basado del Acuerdo Marco para la
adquisición y suministro de equipos de protección individual y otros equipos de
protección, destinado al personal de los servicios centrales y periféricos de la
D.G. Carreteras y D.G. Marina Mercante, con un único empresario.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Basado en Acuerdo Marco.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

10. Fecha de adjudicación: 8 de mayo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Iturri, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 123 Jueves 23 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 27927

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
22

47
5

12.2) Número de identificación fiscal: A41050113.
12.3) Dirección: Avenida Roberto Osborne Parc Num 151.
12.4) Localidad: Sevilla.
12.6) Código postal: 41007.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 58.418,56 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de mayo de 2019.

Madrid, 14 de mayo de 2019.- Presidente de la Junta de Contratación, JULIÁN
GONZÁLEZ CID.

ID: A190027383-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-22T16:59:12+0200




